「ゆかたのまち盛岡」2023フォトコンテスト募集要項

1 募集期間

令和5年7月8日(土)~8月20日(日)

2 応募方法

(1) Instagram からの応募

ア Instagram のゆかたのまち盛岡公式アカウント (yukatanomachimorioka) をフォローイ「#ゆかたのまち盛岡 2023 フォトコンテスト」をつけて投稿してください

(2) ホームページからの応募

「ゆかたのまち盛岡」推進事業実行委員会のホームページ(盛岡市ホームページ内)から応募フォームに写真データを添付して応募してください。

3 募集写真

ゆかたを着て歩きたい盛岡の街並みや、隠れた名所など、<u>市内のいちおしスポットでゆかた</u>(和 装も可)着用の被写体を入れて撮影した写真を募集します。

全身が入るように写真を撮影してください。また、写真を撮影した場所、選んだ理由もあわせ て入力のうえ応募してください。

4 応募にあたっての注意事項

- (1) 必ず写っている本人が応募、または、本人の許可を得たうえで応募してください。
- (2) 複数回応募いただくことは可能ですが、受賞は1人1賞とします。
- (3) Instagram での応募の場合、1つの投稿で写真が複数ある場合、最初に表示される写真を審査の対象とします。
- (4) ホームページからの応募の場合、応募できる写真データは 5 MB 以下の jpg ファイルとします。
- (5) 未成年の方の応募には保護者の同意が必要です。未成年の方が応募した場合には、保護者 の同意が得られているものとみなします。
- (6) 応募された作品の著作権は応募者に帰属しますが、公式アカウントや盛岡市ホームページ、 SNS、パンフレット等の広報物、印刷物として無償で使用させていただく場合があります。
- (7) 店舗内や施設等で写真撮影をする際は、必ず所有者の許可を取ったうえで撮影してください。また、屋外で撮影の際は周囲の交通の妨げにならないように注意してください。
- (8) 作品により確認できる対象物によって、肖像権や著作権等の第三者の権利侵害があった場合、実行委員会では一切責任を負いません。利用者は、ご自身の責任で作品の投稿をお願いします。
- (9) 投稿された作品が公序良俗に反しているもの、第三者の権利を侵害する恐れのあるもの、その他実行委員会が公開不適切と判断した場合のいずれかにあたる作品は掲載しません。
- (10) インスタグラムより作品を応募し、募集期間から結果発表期間中に当公式アカウントのフォローを解除した場合、また、非公開アカウントで応募した場合は選考できかねます。

5 審査・賞品

(1)審查

「盛岡の街並みとゆかたの調和」「ゆかたの着こなし」などを、実行委員会及び外部審査員により審査を行い、上位入賞者には賞品を贈呈します。

(2) 賞品

和装お買物券 1名、和の小物等 6名

(3) 発表方法

「ゆかたのまち盛岡」ホームページ等で発表いたします。また、受賞作品については、ホームページ、SNS に掲載いたします。

Instagram から応募した作品が入賞した場合は9月22日までにDM(ダイレクトメッセージ)にて、連絡先などを確認させていただきます。連絡後、2週間以内に返信がない場合は受賞を辞退したものとみなします。

6 実行委員会による撮影会の開催「ゆかたで商店街へ遊びに行こう!」

ゆかたを着て商店街へ遊びに来た方とわんこきょうだいの「とふっち」の撮影会を次のとおり開催します。とふっちと撮影して、ぜひフォトコンテストにも御応募ください。

7月8日 (土) 材木町 よ市 15:10~17:00

7月23日(日) 大通商店街 大通パラダイス 11:30~13:30

8月5日 (土) 肴町商店街 盛岡七夕まつり 11:30~13:30

※上記の時間はプレゼント抽選会を含むイベントの開催時間です。とふっちとの撮影時間は当 日御確認ください。

「ゆかたのまち盛岡」推進事業実行委員会 事務局

〒020-8531 盛岡市若園町2番18号

担当:経済企画課商業振興係 佐々木 繭子

TEL:019-613-8389 (直通)

FAX:019-626-4153